
山 知 福 １２４ 号  

平成３０年１２月２１ 日 

各 施 設 長  様 

  （一財）山口県知的障害者福祉協会 

会 長    古川 英希 

同上 支援スタッフ研究会 

部会長    光永  淳 

研究会長   右田  諒 

（公印省略） 

 

平成３０年度 第２回支援スタッフ研究会の開催について 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より支援スタッフ研究会の活動につきましてはご理解、ご協力を賜り 

厚くお礼申し上げます。 

さて、この度標記の件につきまして下記のように研究会を開催いたします。 

つきましては、担当職員の出席についてご配意下さいますようよろしくお願い

いたします。 

 

記 

 

＜日 時＞ ２０１９年２月１４日（木） 

 

＜会 場＞ ゆ～あいプラザ山口県社会福祉会館 大ホール（４階） 

      山口県山口市大手町９－６  電話：０８３－９２４－１０２５ 

※駐車場が満車の場合は山口県立図書館駐車場をご利用下さい。 

＜参加費＞ ５００円 

 

＜内 容＞ 講演…「（仮）保護者の思い」 

講師：温品豊彦 氏 

「（仮）断水の続いた日々に利用者・職員は？」 

講師：さつき園 古川英希 氏 

   

グループワーク…「支援困難事例を考える」 

（事前課題を基にどのような支援が考えられるか検討） 



＜日程＞ 

 

９：３０ 受付開始 

１０：００ 開会・事務連絡 

 

 

１０：０５ 

 

 

講演「（仮）保護者の思い」 

講師：温品豊彦 氏  

（現 ふしの学園保護者会 会長 

元 山口市手をつなぐ育成会 会長） 

※講演後、質疑応答を行います。 

 

１１：００ 

 

各圏域の取り組み報告（圏域代表者） 

 

１１：３０ 

 

グループワークセッティング 

（各グループ自己紹介までは済ましておく） 

 

１２：００ 

 

お昼休憩 

１３：００ 

 

グループワーク「支援困難事例を考える」 

（事前課題を基にどのような支援が考えられるか検討） 

 

 

１４：３０ 

 

休憩（１５分） 

 

１４：４５ 

 

発表（１グループ５分） 

 

１５：００ 

 

 

講演「（仮）断水の続いた日々に利用者・職員は？」 

講師：さつき園 古川英希 氏 

 

１６：００ 閉会 アンケート記入 終了 

 


